

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

15.11.2019 № 103 п.Дормидонтовка

О передаче администрации Вяземского муниципального района осуществления части полномочий администрации сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского Совет депутатов сельского «Посёлок края, поселения Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края РЕШИЛ:

- 1. Передать администрации Вяземского муниципального района осуществление полномочий администрации сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края, в части:
- 1.1. Составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения в части:
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений;
- осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
- назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим;
- назначение и выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе.
- 1.2. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части:
 - регистрация на официальном сайте в качестве организатора торгов;
 - разработка конкурсной документации, документации об аукционе;

- размещение на официальном Интернет-сайте торгов (далее размещение) извещения о проведении конкурса или аукциона;
- размещение информации о внесенных изменениях в извещение, конкурсную документацию, аукционную документацию;
- подтверждение (в форме электронного документа) получения заявки на участие в конкурсе или аукционе, поданной в форме электронного документа;
- предоставление заинтересованным лицам в форме электронного документа конкурсной документации, документации об аукционе;
- размещение информации об отказе от проведения конкурса или аукциона;
- размещение разъяснений (в форме электронного документа) результатов конкурса или аукциона;
 - размещение протокола отказа от заключения договора;
- по размещению протоколов: вскрытия конверта с заявками; рассмотрения заявок; оценки и сопоставления заявок.
- 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» от 30.09.2019 № 90 «О передаче Вяземскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2020 2022 годы»
- 3. Уполномочить главу сельского поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края заключить соответствующее соглашение.
- 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию.
- 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2020 г. по 31.12.2022 г.

Председатель Совета депутатов

Е.Н. Шабанова

Глава сельского поселения Ю.С. Черненко